
Projekt 
 
z dnia  17 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/.../2024 
RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) i art. 55 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338 ze zm.) – Rada Gminy w Połajewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się, że czynności nadzorcze wobec każdego żłobka, klubu dziecięcego i dziennego opiekuna 
sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3, na terenie Gminy Połajewo będą sprawowane jeden raz 
w każdym roku budżetowym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Połajewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC38AD58-640C-49BA-AE6F-67B3265E528C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr IV/.../2024 Rady Gminy w połajewie z dnia 26 września 2024 r. w sprawie przyjęcia planu 
nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami 

 

Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. z 2024r. 
poz. 338 ze zm.) wójt właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego albo 
miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna, sprawuje nad nimi nadzór w zakresie warunków 
i jakości świadczonej opieki. 

Przepis art. 55 ust. 1 powołanej  wyżej ustawy stanowi, że nadzór sprawowany jest na podstawie planu 
nadzoru, przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC38AD58-640C-49BA-AE6F-67B3265E528C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/.../2024 RADY GMINY W POŁAJEWIE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


